
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 1%>?"@@)+'"AB)C+'?"#'%(+&"AD",B)'%,,+'0E0F'G'H4,+'*%),+'()'D+,+AD",*"'AI&'J%@+#%)H'

?"#)+(+' KELKF' &I@&)+' 0E0F.' 8MM)(%>",B+' ),D%#)D+' %&&%' (+BB.AA%' N%+&%' O%#(IDD)'

P17;=:K/FO1Q1ORS'"'%&'(+BB.'JID%'TB"M","&&)'P17;=:UVFO1Q60OS.

01)''$*!"#$%&'(#)*%*+#*)++2*,-./01*+-3*4-5-*+&*2032-46*)33-*$#-*7897:6*;#-55$*3)*5-+-*

4<'&(&;)3-6*=$#4)34-'.-*($'%$().$*5&*>*#&<'&.)*3)*?&<'.)*($4<')3-9

"#-5-'.&*&*5&@'$#&A*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4"

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: Campeggio estivo per adolescenti anno 2023 – “Uno zaino di conoscenze sul Lagorai” 

periodo 10-13 luglio 2023. Affidamento incarico alla dott.ssa Paola Barducci (CIG 

Z163BC9CB5) e al dott. Luca Stefenelli (CIG Z473BC9D2B). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che: 

- il Comune di Carzano intende proporre, nell’ambito delle attività estive per i giovani, un campeggio 

estivo; 

- il campeggio è organizzato su 4 giorni di trekking esperienziale sul Lagorai per ragazze e ragazzi 

nella fascia di età 11-15 anni. Il focus individuato è la conoscenza del territorio montano del 

Comune, rendendo i ragazzi attori protagonisti consapevoli del paesaggio che abitano 

frequentemente; 

- oltre alle escursioni diurne, dove verranno approfondite tematiche naturalistiche e storiche, verrà 

lasciato spazio alla creatività dei partecipanti attraverso forme di laboratorio attivo. I ragazzi 

dovranno a fine giornata costruire e completare un diario di bordo con i contenuti culturali legati 

al territorio percorso e vissuto (aspetti naturalistici, geologici, forestali, botanici, storici, etnografici 

e cartografici del Lagorai); 

- le attività saranno arricchite dalla presenza di accompagnatori di Media montagna, dott.ssa Paola 

Barducci e dott. Luca Stefenelli; 

- i ragazzi pernotteranno presso il rifugio Conseria - Scurelle TN per evitare i rischi del maltempo e 

il carico della tenda sulla schiena nelle escursioni; 

- il campeggio si svolgerà nel periodo 10-13 luglio 2023 per n. 5 partecipanti residenti nel Comune 

di Carzano. 

 

Visti ora i preventivi di spesa, registrati agli atti del protocollo comunale, presentati dagli 

accompagnatori di media montagna, dott.ssa Paola Barducci domiciliata presso lo Studio Forestale 

Associato ECOS - Susà di Pergine Valsugana (TN)  C.F. e P.IVA 02084340229, e dal dott. Luca Stefenelli, 

con sede a Civezzano (TN), P.IVA 02491520223 C.F. STFLCU86R23L378K , relativamente all’iniziativa 

di cui sopra, che espongono i seguenti compensi per n. 4 giornate lavorative, dal 10/07/2023 al 

13/07/2023 , per 5 partecipanti residenti nel Comune di Carzano: 

- dott.ssa Paola Barducci (preventivo prot.  1661 di data 05.07.2023  ): € 270,50.= più CNPA 4% più 

IVA 22% = totale € 343,21.= fatturazione a cura dello Studio Forestale Associato ECOS; 

- dott. Luca Stefenelli (preventivo prot.  1660 di data 05.07.2023 ): € 260,00 ( rivalsa INPS 4%) ed 

esente IVA (regime forfettario): totale € 260,00.=. 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’incarico alla dott.ssa Paola Barducci e del dott. Luca Stefenelli, 

quali accompagnatori di media montagna, per il periodo dal 10/07/2023 al 13/07/2023, nell’ambito 

del progetto Campeggio estivo per adolescenti anno 2023 – “Uno zaino di conoscenze sul Lagorai”, 

per gli importi sopra specificati. 

 

Vista la disponibilità offerta dal capitolo 5233/185/2023, del bilancio di previsione 2023/2025. 

 

Visto che sono stati acquisiti i DURC: 

- dott.ssa Paola Barducci in data 04.07.2023  (EPAP Prot. n. 149926 CRCPA),  con validità di 120 

giorni dall’emissione e che lo stesso risulta regolare; 



 

 

- dott. Luca Stefenelli in data 04.07.2023 (INPS_36639477) con scadenza 26/10/2023 e che lo stesso 

risulta regolare. 

 

Visto che il Comune di Carzano promuove ogni iniziativa di carattere culturale e ricreativa che 

favorisca l’arricchimento della vita sociale della comunità di Carzano e che l’iniziativa proposta riveste 

un interesse dal punto di vista sociale ed educativo. 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ; 

- dal Vice Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile espresso 

e attestazione della copertura finanziaria.  

 

Considerato di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 

Alto-Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2, al fine di consentire l’inizio del campeggio nei 

tempi programmati. 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 3/2023 di data 06.02.2023, con la quale si approvava 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, il documento unico di programmazione (DUP) 

2023-2025, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio; 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2023-2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 9/2023 dd. 13.02.2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge, 

 

 

 

D E L I B E R A   

 

1. di incaricare la dott.ssa Paola Barducci domiciliata presso lo Studio Forestale Associato ECOS - Susà 

di Pergine Valsugana (TN) C.F. e P.IVA 02084340229, e il dott. Luca Stefenelli con sede a Civezzano 

(TN), P.IVA 02491520223 C.F. STFLCU86R23L378K, accompagnatori di media montagna, per il 

periodo dal 10/07/2023 al 13/07/2023, nell’ambito del progetto Campeggio estivo per adolescenti 

2023 – “Uno zaino di conoscenze sul Lagorai”; 

 

2. di impegnare a favore della dott.ssa Paola Barducci, domiciliata presso lo Studio Forestale 

Associato ECOS, Susà di Pergine Valsugana (C.F. e P.IVA 02084340229), l‘importo di € 343,21.= 

comprensivo di IVA (CIG Z163BC9CB5); 



 

 

 

3. di impegnare a favore del  dottor Luca Stefenelli, con sede a Civezzano (TN), P.IVA 02491520223 

C.F. STFLCU86R23L378K, l‘importo di € 260,00.= esente IVA (CIG Z473BC9D2B); 

 

4. di imputare la spesa pari a complessivi € 603,21.= al capitolo 5233/185/2023, del bilancio di 

previsione 2023/2025, che presenta adeguata e sufficiente disponibilità, dando atto che la stessa 

diviene esigibile entro il 31/12/2023; 

 

5. di comunicare dell’adozione della presente deliberazione la dott.ssa Paola Barducci e il dott. Luca 

Stefenelli; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 

4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto-Adige, approvato con L.R. 3 

maggio 2018, nr. 2 al fine di consentire l’inizio del campeggio nei tempi programmati. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il 

ricorso sub c). 

 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


